2025 年５月９日

各 位

会 社 名  三 相 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 直樹

（コード番号：６５１８ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役統括管理部長 榮永 悟

電 話  ０７９－２６６－１２００

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 10月 28日に公表いたしました 2025年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,600
百万円

△170
百万円

△150
百万円

△230
円 銭

△50.46

今回修正予想(B) 16,029 69 136 118 25.98

増減額(B-A) 429 239 286 348

増減率(%) 2.8 - - -

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期)

17,666 677 796 493 108.48

２．修正の理由

 2025年３月期の連結業績につきましては、2024年10月28日に開示いたしました「通期連結業績予

想の修正に関するお知らせ」にて公表のとおり、連結売上高は概ね予想どおり推移いたしました。

一方、利益面に関しては、中国景況感悪化を背景に中国子会社において厳しい状況を予想してお

りましたが、海上コンテナ用モータのスポット受注などがあり、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する当期純利益は、前回公表予想を上回りました。

以 上